
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 

 
Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

Název a číslo projektu: 

Jižní Čechy hostem v Linci – prezentace lidových řemesel, KPF-01-154 

Název žadatele: 

Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 

Název partnera (partnerů): 

Linzer City Ring 

Doba realizace projektu: 

16.01.2019 – 30.09.2019 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje 
Správce FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 

   € 13 769,77 /    € 11 704,30 

Stručný popis projektu: 

Společný kulturní program je nosným tématem chystané prezentace Jihočeského kraje v 
Linci, která se bude konat od 16. do 18. května 2019. Nedílnou součástí jsou ukázky 
tradičních lidových řemesel z venkovského prostředí Jihočeského kraje. Tvůrci budou své 
řemeslo předvádět na hlavním náměstí v Linci, čímž doplní kulturní program reprezentující 
jednotlivé oblasti jižních Čech, složený z hudebních, tanečních a historicky vzdělávacích 
aktivit. Jihočeské muzeum má bohaté zkušenosti, protože pravidelně pořádá předvádění 
lidových řemesel ve svých prostorách a na akcích a je správcem portálu Jihočeská řemesla 
(www.jihoceskaremesla). V Linci budou své řemeslo předvádět zejména řemeslníci ocenění 
"Cenou hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic" a držitelé titulu 
"Nositel tradice lidových řemesel", který uděluje Ministerstvo kultury ČR. Jedná se o nejlepší 
lidové řemeslníky, kteří se sdružují pod Jihočeským muzeem. Projekt dále otevírá řadu 
možností pro navázání kontaktů jihočeských lidových řemeslníků v Rakousku. 

Jedna fotografie z realizace projektu: 

 


